
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – Via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
e-mail: affidamenti.contratti@unimi.it 

 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

DTELA/AC/AT/DF/ga 
 

 

CODICI CONCORSO 1735-6053 – 1735-6054 – 1735-6061 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO il D.R. 1816/22 del 07/04/2022 con il quale è stato emanato il Regolamento per 

il conferimento dei contratti per attività d’insegnamento ai sensi degli artt. 23 
e 26 commi 1 e 2 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il D.R. 2796/2025 del 16/06/2025 – codice concorso 1708 con il quale è stato 
emanato, per l’anno accademico 2025/2026, il bando per la copertura 
mediante contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b del Regolamento di 
cui sopra, degli insegnamenti: 

• 1735-6053 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E 
PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 5, CALCIO Turno – CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT 
E SALUTE 

• 1735-6054 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E 
PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 4, CALCIO Turno – CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT 
E SALUTE 

• 1735-6061 - ZBB-1 - FISIOPATOLOGIA E TECNICHE MEDICHE APPLICATE 
ALL'ATTIVITA' MOTORIA PREVENTIVA E ADATTATA Turno – CdL. in SCIENZE 
DELL'ATTIVITA' FISICA PER IL BENESSERE 
raccordati al Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute – Scuola di 
Scienze Motorie; 

PRESO ATTO che, in data 17/06/2025, è pervenuta agli uffici la comunicazione del Direttore 
del Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute con la quale si dichiara 
che, per mero errore materiale, per l’insegnamento di “1735-6053 - ZAA-13 - 
SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 5, 
CALCIO Turno” – CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE - è stato chiesto di 
attivare un bando per contratto a pagamento anziché il rinnovo al docente a 
contratto già nominato per l’a.a. 2024/2025 sul medesimo insegnamento; 
mentre, per gli insegnamenti di “1735-6054 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: 
CALCIO, PALLACANESTRO E PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 4, CALCIO Turno” - CdL. 
in SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE e di “1735-6061 - ZBB-1 - 
FISIOPATOLOGIA E TECNICHE MEDICHE APPLICATE ALL'ATTIVITA' MOTORIA 
PREVENTIVA E ADATTATA Turno” - CdL. in SCIENZE DELL'ATTIVITA' FISICA PER IL 
BENESSERE - il Dipartimento è in attesa della conferma della possibilità di 
coprire le ore relative tramite risorse interne, con conseguente riduzione dei 
costi a carico dell’Ateneo;  

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere al parziale annullamento del 
bando di cui al D.R. 2796/2025 del 16/06/2025 – codice concorso 1735 per la 
sola parte relativa agli insegnamenti di: 

• 1735-6053 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E 
PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 5, CALCIO Turno – CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT 
E SALUTE 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – Via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
e-mail: affidamenti.contratti@unimi.it 

 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

• 1735-6054 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E 
PALLAVOLO, Ediz: GRUPPO 4, CALCIO Turno - CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT 
E SALUTE 

• 1735-6061 - ZBB-1 - FISIOPATOLOGIA E TECNICHE MEDICHE APPLICATE 
ALL'ATTIVITA' MOTORIA PREVENTIVA E ADATTATA Turno - CdL. in SCIENZE 
DELL'ATTIVITA' FISICA PER IL BENESSERE 
raccordati al Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute – Scuola di 
Scienze Motorie. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è annullato il bando - codice concorso 1735 per 
la sola parte relativa agli insegnamenti di: 

• 1735-6053 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E PALLAVOLO, Ediz: 
GRUPPO 5, CALCIO Turno - CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE 

• 1735-6054 - ZAA-13 - SPORT DI SQUADRA: CALCIO, PALLACANESTRO E PALLAVOLO, Ediz: 
GRUPPO 4, CALCIO Turno - CdL. in SCIENZE MOTORIE, SPORT E SALUTE 

• 1735-6061 - ZBB-1 - FISIOPATOLOGIA E TECNICHE MEDICHE APPLICATE ALL'ATTIVITA' MOTORIA 
PREVENTIVA E ADATTATA Turno - CdL. in SCIENZE DELL'ATTIVITA' FISICA PER IL BENESSERE 

raccordati al Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute – Scuola di Scienze Motorie. 
 
Art. 2 - Le domande presentate per gli insegnamenti di cui sopra sono pertanto considerate 
nulle. 
 
 
Milano, 23/06/2025 

 
 LA RETTRICE 

Marina Brambilla 


		2025-06-23T17:12:05+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA


		2025-06-24T06:12:37+0000
	Firma applicativa




